recontado a partir da data da reapresentação regular da documentação fiscal. 

(c) Prazo de pagamento: 

O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da liquidação do 
documento fiscal. 

8. DO VALOR ESTIMADO 

A presente contratação está estimada em R$ 20.920,00 (Vinte mil, novecentos e vinte reais), com base 
nos valores obtidos em pesquisa de mercado realizada junto a fornecedores do ramo, em 
conformidade com o art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

Os valores acima refletem parâmetros médios de mercado e servirão como referência para o 
julgamento das propostas, garantindo a economicidade, a vantajosidade e a aderência à realidade